
 

COMUNE DI PESARO 

 

 

Direzione Sicurezza Urbana Integrata 
Direzione Sicurezza Urbana Integrata 

 
 
 

 
Ordinanza N° 1667 del 22/07/2024  

 
 

Oggetto: "IL PALIO DEI BRACIERI" - ROCCA COSTANZA - CORTEI DELLE CONTRADE 
28.07.24 - PROVVEDIMENTI VARI DI MODIFICA ALLA VIABILITA' ORDINARIA - 
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA DEI VEICOLI 

 
 

 

 
In Occasione  della manifestazione denominata “IL PALIO DEI BRACIERI” che si terrà nei giorni dal 25 
al 28 luglio 2024 presso Rocca Costanza, con esigenze di permettere alle contrade partecipanti di 
raggiungere piazzale Matteotti domenica 28 luglio; 
Vista l’ordinanza n. 1651 del 18.07.24; 
Visti gli accordi presi in sede di riunioni operative, in cui si è preso atto delle modifiche temporanee della viabilità da 

attuare durante lo svolgimento della manifestazione per assicurarne il regolare svolgimento e a garantire la sicurezza dei 

partecipanti;  

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Pesaro n. 03/2024 del 13/06/2024 con cui è stato attribuito alla Dott.ssa 

Francesca Muzzini l’incarico di Direzione dell'U.O. Sicurezza Urbana Integrata; 

Dato atto che nel procedimento in esame, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 16.04.2013 n. 62 e degli artt. 5-6 del 
codice di comportamento dei dipendenti e dei dirigenti dell'ente, adottato con deliberazione di G. C. n. 199 
del 17.12.2013, non sussistono in capo allo scrivente interessi finanziari o conflitti d'interesse; 
Visto il Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/92, con il quale è stato emanato il nuovo Codice della Strada i 
cui articoli 6 e 7 demandano al Sindaco la facoltà di adottare provvedimenti relativi alla circolazione nel 
territorio comunale; 
Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali emanato con D. Lgs.  n. 267 del 
18/08/00; 
Richiamati i precedenti provvedimenti relativi alla disciplina della circolazione e della sosta dei veicoli sulle 
vie e sulle piazze della città; 
Al fine di evitare intralci alla circolazione e per la tutela della pubblica incolumità; 
 

O R D I N A 
 

 
CONTRADE:   Candelara, Santa Maria dell’Arzilla, Santa Veneranda, Villa Ceccolini, Villa 

Fastiggi, Villa San Martino 
 
 
SOSPENSIONE TEMPORANEA 
DELLA CIRCOLAZIONE per il tempo strettamente necessario a far affluire a 

Rocca Costanza il corteo dei rappresentanti delle 
contrade partecipanti al Palio 

 
VIA BONDEI sottopasso San Decenzio 
VIA SAN DECENZIO 
PIAZZA CARDUCCI 
VIA BUOZZI 



 

 
Comune 
di Pesaro 

 
 

Ordinanza n°1667  del 22/07/2024  pag. 2          
 

 

Comune di Pesaro - Piazza del Popolo, 1 - 61100 Pesaro - Tel. 0721/387-1 - Fax 0721/33919 - Codice Fiscale 00272430414 - c/c postale 13305610 
 

PIAZZA MATTEOTTI 
 

 

 
CONTRADE:   Vismara, Centro-Mare 
 
SOSPENSIONE TEMPORANEA 
DELLA CIRCOLAZIONE per il tempo strettamente necessario a far affluire a 

Rocca Costanza il corteo dei rappresentanti delle 
contrade partecipanti al Palio 

 
PIAZZALE PRIMO MAGGIO 
VIA CARTELLA 
CORSO XI SETTEMBRE 
PIAZZA DEL POPOLO 
VIA SAN FRANCESCO 
PIAZZALE MATTEOTTI 
 

 

 
CONTRADA:   Tombaccia 
 
SOSPENSIONE TEMPORANEA 
DELLA CIRCOLAZIONE per il tempo strettamente necessario a far affluire a 

Rocca Costanza il corteo dei rappresentanti delle 
contrade partecipanti al Palio 

 
VIA CESENA 
VIA RAVENNA 
VIA PENNABILLI 
VIA CARPEGNA 
VIA GRADARA 
VIA DEL CARSO 
VIA MONTENEVOSO 
VIA SPOLETO 
VIA PONTE VECCHIO 
VIA PORTA RIMINI 
VIA BELVEDERE 
VIA PASSERI 
PIAZZA LAZZARINI 
VIA BRANCA 
PIAZZA DEL POPOLO 
VIA SAN FRANCESCO 
PIAZZALE MATTEOTTI 
 

 

 
CONTRADA:   Muraglia 
 
SOSPENSIONE TEMPORANEA 



 

 
Comune 
di Pesaro 

 
 

Ordinanza n°1667  del 22/07/2024  pag. 3          
 

 

Comune di Pesaro - Piazza del Popolo, 1 - 61100 Pesaro - Tel. 0721/387-1 - Fax 0721/33919 - Codice Fiscale 00272430414 - c/c postale 13305610 
 

DELLA CIRCOLAZIONE per il tempo strettamente necessario a far affluire a 
Rocca Costanza il corteo dei rappresentanti delle 
contrade partecipanti al Palio 

 
VIA GUERRINI 
VIA LOMBROSO 
VIA FLAMINIA 
LARGO MADONNA DI LORETO 
VIA KOLBE 
VIA DECIO RAGGI 
PIAZZALE MATTEOTTI 
 

 

 
CONTRADA:   Montegranaro 
 
SOSPENSIONE TEMPORANEA 
DELLA CIRCOLAZIONE per il tempo strettamente necessario a far affluire a 

Rocca Costanza il corteo dei rappresentanti delle 
contrade partecipanti al Palio 

 
VIA SALVATORI 
VIA RIGHI 
VIA FLAMINIA 
VIA KOLBE 
VIA RAGGI 
VIA CIALDINI 
PIAZZALE MATTEOTTI 
 

 

 
CONTRADA:   Pantano 
 
SOSPENSIONE TEMPORANEA 
DELLA CIRCOLAZIONE per il tempo strettamente necessario a far affluire a 

Rocca Costanza il corteo dei rappresentanti delle 
contrade partecipanti al Palio 

 
VIA F.LLI DANDOLO 
VIA CAMPO SPORTIVO 
VIA CHIESA 
VIA CONFALONIERI 
VIA MIRALFIORE – Nuovo sottopasso pedonale 
VIA MONTEGRAPPA 
PIAZZALE GARIBALDI 
PIAZZALE LAZZARINI 
VIA BRANCA  
PIAZZAL DEL POPOLO 
VIA SAN FRANCESCO 
PIAZZALE MATTEOTTI 
 

 

 



 

 
Comune 
di Pesaro 

 
 

Ordinanza n°1667  del 22/07/2024  pag. 4          
 

 

Comune di Pesaro - Piazza del Popolo, 1 - 61100 Pesaro - Tel. 0721/387-1 - Fax 0721/33919 - Codice Fiscale 00272430414 - c/c postale 13305610 
 

CONTRADA:   Pozzo 
 
SOSPENSIONE TEMPORANEA 
DELLA CIRCOLAZIONE per il tempo strettamente necessario a far affluire a 

Rocca Costanza il corteo dei rappresentanti delle 
contrade partecipanti al Palio 

 
PIAZZALE FALCONE BORSELLINO 
VIA DEL RISORGIMENTO 
PIAZZALE LAZZARINI 
VIA BRANCA  
PIAZZAL DEL POPOLO 
VIA SAN FRANCESCO 
PIAZZALE MATTEOTTI 
 

 

Valida il 28 luglio 2024 tra le ore 13.00 e le ore 16.00 
 

 
 

I partecipanti al corteo sono tenuti a camminare su marciapiede ed occupare la sede stradale solo ove 

indispensabile e per il tempo strettamente necessario, avvalendosi del supporto di volontari, che provvederanno 

a scortare il corteo lungo l’intero percorso dei cortei. 

 

 

La presente ordinanza è valida nel giorno e nelle ore indicate e, in corso di validità, annulla e sostituisce ogni altro atto 

in contrasto con la stessa. 

A norma dell’Art. 3 comma 4° della Legge 7 agosto 1990 n. 241,  si  avverte  che  avverso  la presente ordinanza, in 

applicazione del D.Lgs 104/2010, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche. 

Responsabile del procedimento:  Dott.ssa Barbara Savelli (Tel. 0721/387815). 

mc/ 

 
 
 
 

 

 
 
 La Responsabile   
 FRANCESCA MUZZINI / ArubaPEC S.p.A.   
Proposta numero: 1705 


